
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD GLINA 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 550-01/25-01/2 

URBROJ: 2176-20-1-25-1 

Glina, 21. studenoga 2025. 

                                                      

                                  GRADSKO VIJEĆE GRADA GLINE 

n/r predsjednika Gorana Bakšića 

PREDMET Prijedlog Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Gline 

za 2026.  

PREDLAGATELJ  Gradonačelnik Grada Gline - Ivan Janković, mag. ing. geod. et 

geoinf. 

IZVJESTITELJ  Voditeljica Odsjeka za opće poslove, poslove Gradskog vijeća i 

društvene djelatnosti – Jasmina Robinić Tkalčević, mag. iur. 

NADLEŽNOST ZA 

DONOŠENJE 

Gradsko vijeće Grada Gline  

PRAVNI TEMELJ Članci 17., 287. i 289. Zakona o socijalnoj skrbi  (Narodne novine 

18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23 i 61/25), članak 35. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Odluka o 

socijalnoj skrbi Grada Gline (Službeni vjesnik 87/2025 – stupa 

na snagu s 1. siječnjem 2026.) i članak 32. Statuta Grada Gline 

(Službeni vjesnik 81/23, 56/25). 

POTREBNA 

FINANCIJSKA 

SREDSTVA 

Sredstva za provedbu Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Grada Gline za 2026. planirana su u Proračunu Grada Gline.  

OBRAZLOŽENJE 

PREDMETA 

Za provedbu Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 

Gline za 2026. ukupno su planirana sredstva u iznosu od 

113.200,00 EUR i to za financiranje potreba na području 

socijalne skrbi Grada Gline utvrđenih Zakonom o socijalnoj 

skrbi, Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Gline i ostalim aktima 

Grada. 

                                                                          

  GRADONAČELNIK 

   Ivan Janković, mag. ing. geod. et. geoinf., v.r. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=52195
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=52192
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=54052
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=57274


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                   

REPUBLIKA HRVATSKA      - prijedlog 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD  GLINA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 550-01/25-01/2 

URBROJ: 2176-20-2-25-__ 

Glina, _____ 2025. 

 

Na temelju članaka 17., 287. i 289. Zakona o socijalnoj skrbi  (Narodne novine 

18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23 i 61/25), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Odluke o socijalnoj skrbi Grada Gline 

(Službeni vjesnik 87/2025) i članka 32. Statuta Grada Gline (Službeni vjesnik 81/23 i 56/25), 

Gradsko vijeće Grada Gline na __. sjednici održanoj ____. 2025. donijelo je sljedeći 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Gline za 2026. 

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Gline za 2026. (u daljnjem tekstu: Program) 

utvrđuju se potrebe u području socijalne skrbi koje će se financirati iz Proračuna Grada Gline 

za 2026. na temelju zakonskih odredbi i akata Grada. 

 

Članak 2. 

Za financiranje Programa u Proračunu Grada Gline za 2026. osiguravaju se financijska sredstva 

u iznosu od 113.200,00 EUR, kako sljedi: 

EUR 

1. TROŠKOVI STANOVANJA           5.000,00 

1.1. Trošak odvoza komunalnog otpada korisnicima zajamčene minimalne 

naknade 

          5.000,00 

2. OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 80.800,00 

2.1. Jednokratne novčane pomoći 60.000,00     

2.2. Troškovi pogreba           4.000,00 

2.3. Troškovi grobnog mjesta za umrle hrvatske ratne vojne invalide iz 

Domovinskog rata i umrle hrvatske branitelje iz Domovinskog rata  

          3.000,00 

2.4. Grobna naknada              400,00 

2.5. Prijevoz pokojnika po nalogu sudskog vještaka           1.400,00 

2.6. Cijena programa predškolskog odgoja         10.000,00 

2.7. Sufinanciranje usluge dječjih vrtića izvan područja Grada Gline           2.000,00 

3. POTPORE ZA NOVOROĐENO DIJETE         20.000,00  

4. RAD ZA OPĆE DOBRO BEZ NAKNADE 5.600,00 

4.1. Trošak provedbe rada za opće dobro i zaštite na radu 5.600,00 

5. SUFINANIRANJE RADA LOGOPEDA 1.800,00 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=52195
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=52192
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=54052
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=57274


Sredstva planirana u stavku 1. podtočki 1.1. ovog članka namijenjena su za podmirenje troškova 

odvoza komunalnog otpada korisnicima zajamčene minimalne naknade pri Hrvatskom zavodu 

za socijalni rad, Područni ured Glina izravno u ime i za račun korisnika trgovačkom društvu 

Komunalac Glina d.o.o., a na temelju zahtjeva korisnika uz priloženu pripadajuću 

dokumentaciju. 

Sredstva planirana u stavku 1. podtočki 2.1. ovog članka namijenjena su za jednokratne novčane 

pomoći građanima s područja Grada Gline, u skladu s odredbama Odluke o socijalnoj skrbi 

Grada Gline. Jednokratna novčana pomoć se može odobriti samcu ili kućanstvu s prebivalištem 

na području Grada Gline koji zbog trenutačnih okolnosti nisu u mogućnosti djelomično ili u 

cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe.  

Nadalje, sredstva planirana u stavku 1. podtočki 2.1. namijenjena su za uskrsnice i božičnice 

umirovljenicima s područja Grada Gline. Grad za svaku proračunsku godinu donosi 

pojedinačnu odluku o isplati jednokratne novčane naknade – uskrsnice, odnosno božićnice 

umirovljenicima s prebivalištem na području Grada Gline. 

Sredstva planirana u stavku 1. podtočki 2.2. ovog članka namijenjena su za plaćanje troškova 

sahrane za pokojnika, koji je u trenutku smrti imao prebivalište na području Grada Gline, za 

kojeg se utvrdi da nije bio korisnik zajamčene minimalne naknade i socijalne usluge smještaja 

te nema članova uže obitelji koji su ga dužni i koji ga mogu sahraniti. Grad Glina podmirit će 

troškove nužne pogrebne opreme i troškove ukopa i prijevoza na način propisan Odlukom o 

socijalnoj skrbi Grada Gline. 

Sredstva planirana u stavku 1. podtočki 2.3. ovog članka namijenjena su za podmirenje troškova 

grobnog mjesta umrlih hrvatskih ratnih vojnih invalida iz Domovinskog rata te umrlih hrvatskih 

branitelja iz Domovinskog rata u skladu s odredbama Zakona o hrvatskim braniteljima iz 

Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (Narodne novine 121/17, 98/19, 84/21 i 

156/23), Pravilnika o ostvarivanju prava na troškove ukopa uz odavanje vojnih počasti te 

grobno mjesto i njegovo održavanje (Narodne novine 51/18) te Odluke o socijalnoj skrbi Grada 

Gline. 

Sredstva planirana u stavku 1. podtočki 2.4. ovog članka namijenjena su za podmirenje godišnje 

grobne naknade za grobna mjesta osoba bez srodnika, koje je pokopao Grad Glina vlastitim 

sredstvima te kojih je postao korisnikom. 

Sredstva planirana u stavku 1. podtočki 2.5. ovog članka namijenjena su za podmirenje troškova 

prijevoza pokojnika po nalogu sudskog vještaka. Planiranim sredstvima financira se prijevoz 

umrle osobe ili posmrtnih ostataka od mjesta smrti na području Grada Gline do nadležne 

patologije ili sudske medicine i to za osobe za koje nije moguće utvrditi uzrok smrti. 

Sredstva planirana u stavku 1. podtočki 2.6. ovog članka namijenjena su za djecu čiji su 

roditelji, u skladu s Odlukom o sudjelovanju roditelja u cijeni programa Dječjeg vrtića 

Bubamara Glina, djelomično ili potpuno oslobođeni od plaćanja cijene programa te za djecu 

koja se na preporuku Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područnog ureda Glina primaju u 

program Dječjeg vrtića Bubamara Glina. 

Odluku o djelomičnom ili potpunom oslobođenju od plaćanja cijene programa Dječjeg vrtića 

donosi gradonačelnik na prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića.  

Dječji vrtić dostavlja Gradu Glini popis djece te pojedinačni iznos po djetetu. 



Sredstva planirana u stavku 1. podtočki 2.7. ovog članka namijenjena su za sufinanciranje cijene 

usluge smještaja djeteta u vrtiću izvan područja Grada Gline te za financiranje programa 

predškole u vrtiću izvan područja Grada Gline, pod uvjetom da oba roditelja imaju prebivalište 

na području Grada Gline. Usluga vrtića se sufinancira mjesečno u iznosu od 133,00 EUR po 

djetetu dok se usluga predškole financira u mjesečnom iznosu od 27,00 EUR. Sredstva se 

doznačuju na račun pružatelja usluge uz priloženi popis imena djece i pojedinačni iznos po 

djetetu uz prethodno zaključenje ugovora između Grada Gline i pružatelja usluge o 

sufinanciranju cijene smještaja djeteta u vrtić izvan područja Grada Gline odnosno o provedbi 

programa predškole. 

Sredstva planirana u stavku 1. točki 3. ovog članka namijenjena su za jednokratne pomoći za 

novorođenu djecu, u skladu s Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Gline. 

Sredstva planirana u stavku 1. točki 4. ovog članka namijenjena su za organiziranje rada za 

opće dobro bez naknade za radno sposobne i djelomično radno sposobne samce ili članove 

kućanstva koji su korisnici prava na zajamčenu minimalnu naknadu što podrazumijeva 

podmirivanje troškova za provedbu rada i zaštitu na radu, u skladu sa Zakonom o socijalnoj 

skrbi koji propisuje obvezu jedinica lokalne samouprave za organiziranjem rada za opće dobro 

bez naknade. 

Sredstva planirana u stavku 1. točki 5. ovog članka namijenjena su za sufinanciranje rada 

logopeda u organizaciji Centra za pružanje usluga u zajednici SOS - Dječjeg sela Lekenik koji 

će usluge pružati u prostoru Hrvatskog doma u Glini na temelju zaključenog sporazuma o 

korištenju prostora. S obzirom na veliku potrebu za logopedskim uslugama na području Grada 

Gline, a uzimajući u obzir činjenicu da trenutno nijedna ustanova na području Grada nema 

zaposlenog logopeda, namjera Grada je sufinancirati njegov rad i tako osigurati dostupnost 

logopedskih usluga. Sa Centrom za pružanje usluga u zajednici SOS - Dječjim selom Lekenik 

će se zaključiti ugovor o sufinanciranju rada logopeda na godišnjoj razini. 

Članak 3. 

Visina sredstava utvrđena ovim Programom ovisi o visini ostvarivanja prihoda u Proračunu 

Grada Gline za 2026. 

Ako se u Proračunu Grada Gline ne budu ostvarivali planirani prihodi, sredstva će se isplaćivati 

u skladu s mogućnostima Proračuna. 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2026., a objavit će se u Službenom vjesniku. 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Goran Bakšić 


